
                

 

                                                  P r o t o k ó ł   Nr  16  /08  
                 z posiedzenia  Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury  

                                             odbytej w dniu 12 listopada 2008 roku  

 

 

 

Porządek  posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji odbytego dnia  21 października 2008 roku 

4. Rozpatrzenie wniosków w sprawie kupna gruntów wraz z rozpoznaniem w terenie. 

5. Dokonanie zmian w „Programie Ochrony Środowiska dla Gminy Sieroszewice”   

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

Ad1)  Otwarcia posiedzenia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury  

dokonał Przewodniczący Komisji P.Tadeusz  Wojtysiak  o godz. 10:12 . 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 7 członków. Nieobecni byli : p.Paweł Siwak i 

p.Ireneusz Rojek .Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad.2) Przewodniczący Komisji przedstawił  porządek posiedzenia Komisji oraz pismo 

radnego  p.Marka Rosika  dotyczące prośby o ponowne rozpatrzenie kolejności budowy dróg 

gminnych w miejscowości Rososzyca. 

Komisja przyjęła jednogłośnie  zaproponowany porządek posiedzenia  z uwzględnieniem  

dodatkowego punktu. 

 

Ad.3)  Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji  został przyjęty jednogłośnie bez 

zastrzeżeń.  

 

Ad.4)  Pan Przewodniczący Komisji –poinformował ,że wpłynęły dwa wnioski od 

p.Mieczysława Maciuszczaka  i p.Mieczysława Słodowego  w sprawie kupna gruntów  od 

gminy. 

Pan Wójt- udzielił wyjaśnień odnośnie wniosku p.Maciuszczaka ,  że chodzi o 4 metry od 

granicy. Natomiast odnośnie wniosku p.Słodowego , to chodzi  o poszerzenie posesji  na 

wykonanie parkingu.  

Pan Kazimierz Kowalski-  zaproponował ,aby sprzedać obydwom wnioskodawcom  po 4 

metry .  

Komisja wyraziła zgodę na sprzedaż 4 metrów gruntów  każdemu wnioskodawcy.  

Za przyjęciem wniosków głosowało 6 członków Komisji , 1 był „ przeciw”.  

 

Ad.5) Pan Wójt-  udzielił wyjaśnień ,że zmiana w „Programie Ochrony Środowiska” dotyczy  

budowy oczyszczalni ścieków w Domu Pomocy Społecznej w Psarach .  „Postanowiono w 

Powiecie , aby  w DPS wybudować oczyszczalnię  i  na ten cel będą ubiegać  się o 

dofinansowanie   ze środków  unijnych . Powiat wystąpił z zapytaniem do mnie ,czy budowa 

oczyszczalni w Psarach jest ujęta w „ Programie Ochrony Środowiska”? 

Przytoczył zapis  z „ Programu” ,że oczyszczalnia  typu Emszerskiego znajdująca się w Domu 

Pomocy Społecznej  nie spełnia wymogów  współczesnych norm. Nasza Gmina ma w swoich 

planach budowę kanalizacji w Psarach.  Informacje tę przekazałem Staroście  Ostrowskiemu . 
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Po konsultacjach okazało się ,że  nie jest potrzebna zmiana „ Programu”  z uwagi na to, że 

zapis zawarty w „ Programie”  jest wystarczający.  Poinformował ,że  DPS w Psarach ma 

bardzo duże zużycie wody  i koszty związane z podłączeniem do kanalizacji wynosiłyby 35 

tyś.zł. rocznie.  W przypadku podłączenia się DPS do naszej kanalizacji  musiałaby  być 

zrobiona przepompownia i przejście nad rzeką lub pod rzeką”.  

Pan Przewodniczący Rady -  stwierdził ,że p.dyrektor DPS myśli ,że jak będzie 

wybudowana oczyszczalnia ścieków w DPS , to nie będzie śmierdzieć.  

Pan Wójt -  poinformował ,że jest określona kolejność budowy kanalizacji , najpierw w 

Sieroszewicach ,  a później w Psarach.  

Pan Kazimierz Kowalski-  Zwrócił się z pytaniem , jaki będzie  koszt budowy oczyszczalni?  

Pan Wójt- udzielił wyjaśnień ,że około 800 tys.zł.  z uwagi na to ,że musi być wybudowana 

grawitacyjnie. Poinformował ,że zużycie wody w DPS wynosi  miesięcznie około 1 

tys.kubików  w związku z tym ,że mieszkają tam specyficzni  ludzie i nie oszczędzają wody.  

Pan Jerzy Kasprzak – zaproponował, aby  obniżyć stawkę za wodę dla DPS w Psarach .  

Pan Wójt -  „ Gmina może zagwarantować ,że w przyszłym roku wybuduje 2 km kanalizacji 

do Psar . Jutro sprawa się wyjaśni , gdyż zostanie  przeprowadzony przetarg  w Powiecie.”  

Pan Przewodniczący Rady  -  zwrócił uwagę ,że do  oczyszczalni ścieków w Rososzycy też 

dopłaca gmina.  

Pan Henryk Jędroszka – zapytał ,czy nie można  podłączyć DPS  do oczyszczalni ścieków 

w Rososzycy?  

Pan Wójt – „ Właśnie o tym mówimy , ale DPS chce ubiegać się o dofinansowanie, a koszt 

wyniósłby około 600 tys.zł.  

Pan Przewodniczący Rady – zwrócił uwagę, że  oczyszczalnia ścieków w Rososzycy 

planowana jest  na 4 wioski  i jeżeli DPS wybuduje swoją  oczyszczalnie i nie podłączy się do  

naszej , to gmina straci potencjalnego klienta.  

Pan Wójt- stwierdził,że wybudowanie kanalizacji do Psar  na odcinku 2 km  jest to niewielka 

odległość i można  byłoby to zrobić . Wycofał  propozycje zmiany w „ Programie  Ochrony 

Środowiska .” Wyraził opinię ,że sprawa nie jest zakończona i można odwieść Zarząd 

Powiatu Ostrowskiego od budowy oczyszczalni  ścieków w DPS w Psarach . 

Komisja zajęła stanowisko ,że jest za podłączeniem  DPS w Psarach do naszej kanalizacji.  

Komisja  zobowiązała  p.Wójta do prowadzenia rozmów ze Starostą  w tym kierunku.   

 

Ad.6) Pan Przewodniczący Rady – przedstawił prośbę p.Marka Rosika w sprawie 

ponownego rozpatrzenia budowy  drogi  na ul.Wiśniowej w Rososzycy. Pismo w tej sprawie 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Pan Wójt -  wyjaśnił członkom Komisji ,że są podzielone zdania, którą drogę budować w 

pierwszej kolejności w Rososzycy. „Na zebraniu wiejskim w dniu 06 listopada br. 

mieszkańcy poprzez głosowanie podjęli decyzję, aby w pierwszej kolejności budować drogę 

na ul.Krótkiej 300 metrów i na ul.Leśnej -300 metrów.  

Pan Jerzy Kasprzak-  udzielił następujących wyjaśnień jako sołtys wsi Rososzyca, a 

mianowicie zebranie wiejskie , które odbyło się w dniu 06.11.br .  było zwołane legalnie, były 

wywieszone ogłoszenia o zebraniu. „ Ponadto często odbywały się zebrania Rady Sołeckiej  i 

ani jeden raz nikt nie podniósł, aby budować drogę na ul. Wiśniowej. Na zebraniu wiejskim  

w dniu 06.11.” była rozpatrywana sprawa dot. budowy trzech dróg : na ul. Krótkiej , Leśnej i 

Wiśniowej. Ja byłem za budową drogi na ul. Krótkiej z uwagi na to, że jest to najstarsza droga 

we wsi Rososzyca. Na ul. Leśnej mieszka osoba , która straciła nogę i  dlatego poszedłem na 

kompromis , aby wybudować drogę na ul. Leśnej  ze względu na  osobę niepełnosprawną.  

Nie było żadnej zmowy , a decyzję odnośnie budowy dróg podjęli mieszkańcy w sposób 

demokratyczny. Wysoka Rada chyba jest świadoma ,że największą władzą jest zebranie 

wiejskie.”  



 3 

Pan Kazimierz  Kowalski-   „ Z treści pisma  p.Rosika wynika ,że droga powinna być 

zrobiona na ul.Wiśniowej.” 

Pan Jerzy Kasprzak-  poinformował członków Komisji ,że p.Spławski wydzwaniał do niego 

do domu i  odgrażał się  pod tego adresem  . „Zawsze będę bronił demokratycznego 

głosowania . Wiele było spraw z którymi występowałem , nigdy nie było to moje jakieś widzi 

misie, tylko zawsze występowałem w imieniu mieszkańców.  Prosił , aby nie podwarzac 

decyzji zebrania wiejskiego.”  Poinformował ,że skoro chodzi o ilość osób zamieszkałych na 

tych ulicach , to mieszka po równo osób. 

Pan Anatol Piaskowski-  wyraził swoje zdanie ,że jest daleki od tego , aby wtrącać się w 

sprawy Rososzycy. „Z tego , co usłyszałem , to p.Rosik podważa demokratyczny sposób   

zwołania zebrania. Z uwagi na to, że  w ogłoszeniu o zwołaniu zebrania nie było informacji 

na temat  „ budowy dróg w miejscowości Rososzycy”  - zaproponował , aby zwołać jeszcze 

jedno zebranie wiejskie w tej sprawie.  

Pan Przewodniczący Rady  - „ Z przedstawionego pisma wynika ,ze droga na ul.Wiśniowej 

jest w bardzo złym stanie.  

Pan Kazimierz Kowalski-  zwrócił się do p.sołtysa , czy jest w stanie zwołać jeszcze jedno 

zebranie wiejskie w Rososzycy? 

Pan Jerzy Kasprzak-  stwierdził ,że nie widzi potrzeby zwoływania drugiego zebrania , 

skoro niedawno  odbyło się zebranie i mieszkańcy podjęli decyzje poprzez glosowanie.  

Wszystkie trzy drogi  są w złym stanie . Na ul.Leśnej został nawieziony kamień , nie wiem 

kto  go nawiózł,  czy Urząd Gminy , czy ktoś inny.  

Pan Wójt  -poinformował ,że już nie długo będzie finalizowany projekt budżetu gminy na 

2009 rok. Jeżeli będą wnioski , to jest to w kompetencji Rady Gminy .  

Przedstawił zapis§ 14 pkt.1 „ Statutu Sołectwa”, który został przytoczony we wniosku 

p.M.Rosika : „Zebranie wiejskie odbywa się w miarę istniejących potrzeb” oraz pkt.3    „ 

„Zebranie wiejskie zwoływane  na wniosek mieszkańców, Rady Gminy lub Wójta winno 

odbyć się w terminie 7 dni , chyba ,że wnioskodawca proponuje termin poźniejszy.”  Ponadto 

przedstawił treść § 13  , kto może zwołać zebranie wiejskie: „ Zebranie wiejskie zwołuje 

sołtys: 

1. Z własnej inicjatywy, 

2. Na żądanie co najmniej 1/5 mieszkańców uprawnionych do udziału w zebraniu, 

3. Na polecenie Rady Gminy lub Wójta.”  

Pan Kazimierz Kowalski – zaproponował ,aby Komisja Rolnictwa  pojechała w teren i  

obejrzała wszystkie 3 drogi w Rososzycy. 

Pan Przewodniczący Rady – zwrócił uwagę ,że z treści pisma wynika ,że droga na 

ul.Wiśniowej była szykowana do poważnego remontu. 

Pan Jerzy Kasprzak -  „ Są zarzuty ze strony mieszkańców ,że  radny p.Marek Rosik ma 

działkę na ul.Wiśniowej i dlatego opowiada się za budową drogi na tej ulicy”.  

Pan Anatol Piaskowski-  wystapił z propozycją , aby zwołać drugie zebranie wiejskie w 

Rososzycy , w ogłoszeniu o zebraniu wpisać punkt pt.” budowa dróg w miejscowości 

Rososzyca” . W przypadku , gdy zebranie nie rozstrzygnie tej sprawy , to wówczas  sprawą tą 

zajmie się Rada Gminy.  

Pan Jerzy Kasprzak-  poinformował, że mieszkańcy z ul.Wiśniowej składali wniosek na 

piśmie do p.Wójta  dotyczący budowy drogi na ul.Wiśniowej. Na zebraniu w dniu 06.11.br 

nie stawiałem wniosku odnośnie budowy drogi na ul.Leśnej  , tylko z wnioskiem wystąpili 

mieszkańcy.  

Pan Anatol Piaskowski-  zwrócił się do p.Kasprzaka ,że gdyby był na jego miejscu , to 

zwołałby jeszcze jedno zebranie i w takiej sytuacji byłby Pan sołtys  czysty , żaden 

mieszkaniec nie miał  by nic do zarzucenia.  
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Pan Jerzy Kasprzak-  wyraził swoje zdanie , że wszystko należy zapewniać mieszkańcom , 

ale stopniowo. „Na ul.Wiśniowej w Rososzycy  mieszkańcy mają wszystkie luksusy  , mają  

oświetlenie uliczne, wodę , kanalizację  , a teraz żądają  wybudowania drogi i budowę 

chodnika.” 

Pan Wójt – wyraził opinię ,że nie jest zwolennikiem budowania krótkich odcinków dróg.   

Pan Przewodniczący Rady – stwierdził, że nie jest zwolennikiem , aby na zebraniu wiejskim 

głosować  wnioski na temat budowy dróg .  

Pan Jerzy Kasprzak- wyraził się ,że żałuje  tego ,że w ogóle zwołał to zebranie.  

Pan Anatol Piaskowski – wnioskował ,aby Rada ustosunkowała się do prośby p.Marka 

Rosika   oraz o zwołanie  zebrania wiejskiego we wsi Rososzyca.  

Pan Wójt- stwierdził ,że skoro jest taka wola , to zgodnie ze Statutem wójt może zwołać 

zebranie wiejskie.  Termin zebrania ustalono na dzień 26 listopada br na godz.18:00.  

Komisja przyjęła wniosek w powyższej sprawie jednogłośnie.  

Pan Przewodniczący Rady – wyraził opinię ,że jeżeli jest konflikt , to należy go rozwiązać , 

bo jeżeli się go  nie rozwiąże , to narasta jeszcze bardziej.  

Pan Jerzy Kasprzak – „ W Rososzycy byłby konflikt gdyby nie było wniosku mieszkańców, 

żeby zamiast budowy dłuższego odcinka drogi na ul. Krótkiej  - budować dwie drogi na ul. 

Krótkiej -300 metrów i na ul. Leśnej -300 metrów.  

 

Ad.7)  

Pan Kazimierz Kowalski- poruszył sprawę wynajmu sali sportowej w Sieroszewicach , 

twierdząc  że na halę wpuszczają po 15 osób  i więcej osób  nie chcą wpuścić . Sprzątaczki 

uzasadniały w ten sposób ,ze jest  duże zużycie wody.  

Pan Wójt -  udzielił wyjaśnień ,że  w tej sprawie nie było zarządzenia wójta. 

Pan Przewodniczący Rady – poruszył sprawę  związaną  z  tym ,że  Gmina nie chce  

kupować gazu od firmy p.Teodorczyka  , a ma najtańszy gaz.  

Pan Wójt -  wyjaśnił ,że problem związany z kupnem gazu dotyczy zbiorników , demontażu.  

Pan Anatol Piaskowski- poinformował ,że na kupno gazu jest organizowany przetarg. 

Na posiedzenie Komisji została poproszona p.Barbara Stasiak – dyrektor GZEASiP .  

Pani Barbara Stasiak- udzieliła wyjaśnień , jeżeli chodzi o zakup gazu , to w miesiącu lipcu  

był  przeprowadzony przetarg , a p.Teodorczyk nigdy nie wystąpił z ofertą  i nie przystąpił do 

przetargu.  „ Wcześniej wystąpił z pismem do GZEASiP.oferującym sprzedaż gazu.   Ostatni 

przetarg wygrała firmą „ SHELL”” , a zbiorniki odkupili od  poprzedniej firmy  

„GASPOLU.” .Z firmą , która wygra przetarg  podpisywane są umowy na okres 2 lub 3 lat.  

W tym roku umowa została zawarta z firma „ SHELL” na okres 4 lat. Przetarg jest ogłaszany 

dla trzech jednostek:  szkoła Sieroszewice ,szkoła Ołobok oraz Przedszkole w Latowicach. 

Firma „SHELL” zaproponowała  29 % upustu  i w związku z tym jest to bardzo korzystna 

oferta.  Sprawa związana z kupnem gazu  różnie odbywa się w gminach , w niektórych  jest 

kupowany  z wolnej ręki , jeżeli nie przekroczy 140 tys.EURO.  Na przestrzeni  lat 2000 -

2008  gmina nasza  trzy razy zmieniała firmy dostarczające gaz.  Najpierw była to firma 

SHELL” , następnie „ GASPOL” i teraz powrotem  „ SHELL” . W naszej gminie od 1998 

roku na kupno gazu  są prowadzone procedury przetargowe . Jest duże zużycie gazu w szkole 

w Sieroszewicach – rocznie zużywa się 71 tys.litrów gazu.” 

Pan Przewodniczący Rady  - wyjaśnił ,że rozmowa z p.Teodorczykiem  zaczęła się w ten 

sposób , że gmina nie ma własnych zbiorników.  

Pani Barbara Stasiak-  wyjaśniła ,że  żywotność  zbiorników  jest określona na 10 lat. 

„Zbiorniki podlegają dozorowi technicznemu .  Na początku gmina płaciła dzierżawę za 

używanie zbiorników, zbiorników teraz firmy załatwiają to między sobą.” 

Pan Przewodniczący Rady – podziękował p.Stasiak za udzielenie informacji  na temat  

związany z kupnem gazu . Na podstawie uzyskanych informacji będzie mógł wyjaśnić 
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p.Teodorczykowi  jakie obowiązują procedury , aby nigdy więcej  nie miał pretensji do gminy 

,że nie chce kupować od niego gazu.  

Pan Jerzy  Kasprzak – poinformował ,ze na zebraniu wiejskim  w Rososzycy był zarzut  ,że 

nie było nagłośnienia . 

Pan Henryk Jędroszka- poinformował zebranych ,że od 1 grudnia br.  ruszą  wypłaty  z 

tytułu dopłat bezpośrednich  dla rolników. Są  wydane decyzje i sukcesywnie będą spływać 

pieniądze.  

 

Ad.8 ) 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad o godz.12;12  p.Przewodniczący Komisji  dokonał  

zamknięcia  posiedzenia Komisji Rolnictwa , Rozwoju  Gospodarczego i Infrastruktury. 

 

  

 

 

           Protokółowała:                                                                    Przewodniczący Komisji  

 

       …………………….. …………………………… 

          Joanna Glapiak                                                                          Tadeusz Wojtysiak 

 

 

Członkowie Komisji:  

1. Berkowski Tomasz - ………………… 

2. Jędroszka Henryk - ………………… 

3. Kasprzak Jerzy - …………………… 

4. Kowalski Kazimierz - ……………… 

5. Piaskowski Anatol - ………………… 

6. Rojek Ireneusz - …………………… 

7. Siwak Paweł - ………………………… 

8. Wojtczak Arkadiusz - ………………… 

9. Wojtysiak Tadeusz - …………………… 

      

 


